

تانتخابات

کامران دانشجو:

کاندیدای ریاست جمهوری ۹۶ نمی شوم

کامران دانشجو، وزیر علوم دولت محمود احمدی نژاد که این روزها در قالب جریان سیاسی موسوم به «جبهه یکتا» به فعالیت سیاسی مشغول است، در گفت‌وگویی با خبرنگار تلسنیم، کاندیداتوری خود را در انتخابات ریاست جمهوری سال ۹۶ رد کرد. دانشجو گفت: «به هیچ عنوان کاندیدایم شوم، نه از طرف یکتا و نه بیرون از جبهه یکتا به میدان انتخابات و رقابت نخواهم آمد؛ به این قابل هستم که از من جوان تر باید به صحنه بیاید، کسی که سرکار و سرزنده تر باشد.»

رئیس ستاد انتخابات کشور:

ا بلاغیه اخیر وزارت جنبه انتخاباتی ندارد

رئیس ستاد انتخابات کشور گفت: بلاغیه وزارت کشور به استانداری‌ها جنبه انتخاباتی ندارد. علی‌اصغر احمدی در حاشیه مراسم ختم پدر پرویز اسماعیلی در پاسخ به سوالی درباره نامه اخیر وزارت کشور به استانداری‌های سراسر کشور جهت افزایش ارتباط با مردم، عنوان کرد: این بلاغیه به هیچ عنوان جنبه انتخاباتی ندارد و هدف وزارت کشور از این بلاغیه صرفا اعلام خدمات دولت به مردم است. به هر حال وظیفه وزارت کشور تنها برگزاری انتخابات نیست بلکه استاندانان، فرمانداران و بخشداران نیز باید ضمن رسیدگی به مشکلات مردم مسائل مربوط به انتخابات را هم بررسی کنند و این وظیفه فقط مربوط به ایام انتخابات نیست.

سخنگوی شورای نگهبان:

مسئولان اجرایی از ثبت نام های بی رويه در انتخابات شوراها جلوگیری کنند

ایلنا | سخنگوی شورای نگهبان گفت: انجام کار کارشناسی می‌تواند از ثبت‌نام‌های بی‌رویه در انتخابات شورای شهر جلوگیری کند. عباسعلی کدخدایی درباره سازوکار مجلس شورای اسلامی برای جلوگیری از ثبت‌نام‌های بی‌رویه در انتخابات شورای شهر و روستا گفت: این امر نیازمند کار کارشناسی است و مسئولان اجرایی این انتخابات باید گزینه‌های مختلفی را برای این کار در نظر بگیرند تا از ثبت‌نام‌های بی‌رویه‌ای که پیش‌بینی می‌شود، جلوگیری کنند. او تأکید کرد: این ضرورت وجود دارد که ما در تمام انتخابات‌ها سازوکاری داشته باشیم.

مودعی کاغانی:

برای انتخابات باید نزدیک ترین گزینه رهبری را انتخاب کنیم

دبیر کل جامعه روحانیت مبارز با اشاره به نقش شورای نگهبان در انتخابات آتی گفت: ما باید بگردیم و نزدیکترین گزینه به رهبری را از نظر ثبات، روحیات، بینش، شجاعت، بی‌اعتنایی به دنیا و سادگی زندگی و عمل پیدا کنیم. آیت‌الله محمدعلی مودعی کرمانی طی سخنانی در نخستین نشست شورای استانی جبهه مردمی نیروهای انقلاب اسلامی با اشاره به نقش شورای نگهبان در انتخابات آتی گفت: هر کس تأیید صلاحیت شود و وارد فضای رقابتی می‌شود که در آن انتخاب میان صالح و اصلح خواهد بود و ما نیز باید بگردیم و اصلح را پیدا کنیم و به او رأی دهیم. این یک وظیفه است و گلم برداشتن در این مسیر عبادت محسوب می‌شود.

خبر

وزیر اطلاعات خبر داد:

تلاش گروه‌های تروریستی برای سوءاستفاده در زمان انتخابات

وزیر اطلاعات درباره تأمین امنیت انتخابات ۹۶ گفت: گروه‌های تروریستی تلاش می‌کنند در این مناسبت‌ها سوءاستفاده‌هایی داشته باشند که تا الان سربازان گمنام امام زمان اجازه چنین بهره‌برداری را به آنها نداده‌اند. به گزارش فارس، حجیت‌الاسلام سیدمحمود علوی، وزیر اطلاعات ظهر دیروز در حاشیه هفتمین همایش غزه، نماد مقاومت که در مجموعه فرهنگی حوزه هنری برگزار شد، در پاسخ به این سوال که تمهیدات پیش‌بینی شده در مقابله با ورود گروه‌های تروریستی به داخل کشور چگونه است و تاکنون چه توفیقاتی به‌دست آورده‌اید؟ اظهار داشت: با وجود این که در بسیاری از کشورها تروریستها موفق به اقدامات تروریستی شده‌اند تا الان در جمهوری اسلامی ایران موفق به اقدام تروریستی نشده‌اند. وی در ادامه افزود: مقابله با این گروه‌های تروریستی به صورت‌های مختلف انجام شده است. در مرم‌ها و شرایط مختلف مورد هدف ما قرار گرفتند قبل از این که بتوانند اهداف تروریستی خودشان را محقق کنند پنجه فولادی سربازان گمنام امام زمان حنجره آنها را افشرد و مجال اقدام تروریستی به آنها نداده‌اند. وزیر اطلاعات در پاسخ به این سوال که با توجه به پیش رو بودن انتخابات ۹۶ و قرار گرفتن در آستانه برگزاری آن، وضع امنیت مربوط به انتخابات چگونه است؟ تأکید کرد: این که طبیعی است در هر مناسبتی از جمله ماه محرم و صفر، ماه رمضان، شب قدر، انتخابات و ... سعی می‌کنند از دلمشغولی مردم و مسئولان به مناسبت‌های این چنینی سوءاستفاده کنند و به اصطلاح خودشان نیز از این فرصت‌ها سوءاستفاده کنند که تا الان سربازان گمنام امام زمان فرصت چنین بهره‌برداری را به آنها نداده‌اند.

گام به گام با بهانه‌جویی های منتقدان دولت

دست بی نمک دولت

◀ پارسال «پی.ام.دی» امسال ایرباس



عکس: سفیر فلتی‌سنسین / شهر وند

استاد و روزنامه‌کیهان در ادامه یادداشت انتقادی خود درباره خرید هواپیما نوشته است: «پوضع، به مراتب بیش از آن که دولتمردان نمایش می‌دهند، آشفته و نابسامان است و دهها مشکل کلیدی و حیاتی در سر راه زندگی مردم وجود دارد که هواپیما در پیش آن مشکلات، دغدغه‌ای فانتزی قلمداد می‌شود.» حدوداً یک‌سال پیش همین روزها بود که اجرای پرونده «پی.ام.دی» ایران در شورای حکام وضعی چنین انتقادآمیز و اسفناک در رسانه‌های منتقد داشت. «پی.ام.دی» با ابعاد احتمالی نظامی پرونده هسته‌ای ایران و توافقاتی صورت‌گرفته از سوی تیم مذاکره‌کننده برای حل‌وفصل موضوع تیرهای داغ رسانه‌های مخالف دولت را تا اواخر آذرماه سال گذشته تشکیل می‌داد. حسین شرعتمداری مدیرمسئول روزنامه‌کیهان در یکی از شماره‌های این روزنامه نوشت: «منظور این است که در این مرحله آن بخش از فعالیت‌های نظامی

ایران منتشر کرد، نوشت: «آزانس بین‌المللی انرژی اتمی چهارشنبه گذشته گزارشی منتشر کرد که می‌توان آن را مهم‌ترین سند تولیدشده در طول تاریخ پرونده هسته‌ای ایران نامید. این سند، درواقع یک گزارش نیست، بلکه یک «ارزیابی نهایی» است و به همین دلیل دیگر از ایران نمی‌خواهد توضیح جدیدی ارائه کرده یا همکاری خاصی به عمل بیاورد (معاون اموروز پنجشنبه گفت‌نقشه راه پایان یافته و نقشه راه دومی هم در کار نخواهد بود) او در ادامه نوشته‌است: «گزارش آمانو را باید یک‌فاجعه تاریخی برای دیپلماسی هسته‌ای ایران به حساب آورد. این گزارش برای برنامه هسته‌ای ایران یک فاجعه نیست، ولی برای دیپلماسی‌ای که مدعی نیل به «بهترین راه‌حل‌های ممکن»، «گشودن گره‌های غامض» و «ارتقای دیپلماسی به سطح یک هنر» بوده است، حقیقتاً یک سرفراکی تمام‌عیار محسوب می‌شود.» گفتنی است که پرونده ابعاد احتمالی نظامی پرونده هسته‌ای ایران یا (پی.ام.دی) در تاریخ ۲۴ آذرماه سال ۹۴ و تنها ۱۰ روز پس از پیش‌بینی فاجعه‌بار یادداشت‌نویس وطن امروز با رأی شورای حکام بسته شد. خبرگزاری‌ها نوشتند: «با تصویب این قطعنامه مسائل گذشته و حال پی.ام.دی ایران برای همیشه مختومه شد و راه برای اجرای برنامه بازمی‌شود.»

سیاه‌نمایی‌ها و حملات رسانه‌ای مشابه البته در تاریخ سه‌ساله دولت ازسوی منتقدان کم نیست. دراین زمینه می‌توان به فشار ناگهانی و چندمفته‌ای یک خبرگزاری منتقد به برادر رئیس‌جمهوری اشاره کرد که تاکنون پایان یافت و مثال‌هایی از این دست که تنها کافی است برای مرور آن و مدیدن روح زمان به آنها باشد آرشین همین رسانه‌ها نگاه کرد و پرسید، نتیجه آن همه سیاه‌نمایی و فاجعه‌سازی از تصمیمات دولت در یک موضوع خاص جز این که پس از مدتی آن را فراموش کنند و به سراغ بهانه دیگری بروند، به کجا رسیده‌است؟

ژانر روز

هشتک ایرباس همچنان در صدر



فرشید غزضین پور

با گذشت دو روز از ورود نخستین ایرباس خریداری شده توسط ایران پس از برجام، نظرات موافق و مخالف درباره این رویداد روز گذشته نیز همچنان بیش از دیگر نظرات توییت شد و در صدر هشتک‌های شبکه اجتماعی توییت قرار گرفت. ساسان آقایی، روزنامه‌نگار در این باره در صفحه توییتش نوشت: تا دیروز هر روز می‌نوشتند: «تحریم ظالمانه هواپیما» تا مرگ سردم را ببندازند گردن هشتک «تحریم‌ها». حالا که هشتک «ایرباس» تحریم را شکسته، نااحتند! یک کاربر دیگر با اشاره به موضوع روز گذشته توییت که پرسش‌وپاسخ یک روحانی منتقد برجام با دختر سه ساله‌اش را دستمایه اظهار نظر کاربران قرار داده بود، نوشت: تلویزیون هشتک «ایرباس» نشان می‌دهد. دخترم می‌پرسد که «ما هم سوارش می‌شویم؟» می‌گویم «آره بابایی سوار میشیم! حالا برو بازی کن» و از او استفاده سیاسی نمی‌کنم.

حسن خجسته یکی دیگر از کاربران ضمن انتقاد از مراسم تحویل ایرباس در توییتش نوشت: متأسفانه ورود ایرباس عزتمندانه نبود؛ افراط در اعتدال هم موجب خفت می‌شود به این گونه خوشامدگویی تحریم‌کنندگان چه خواهند گفت؟ یکی دیگر از کاربران منتقد خرید ایرباس با نگاهی طنزگونه به ماجرا نگاه کرده و توییت کرده است: «به جان خودم جلوش گوسفند میکشمن، خونشم میجان رو چرخا! حالا ببینن.» کاربر دیگری نوشته است: «نصفه‌شب یکیشون دلش طاقت نمیاره یواشکی میره به نگاهی بندازه به ایرباس؛ چراغ قووش رو روشن میکنه و میبینه بقیه همه اونجان.»

صدواسیما و پوشش مراسم

آیت‌الله هاشمی

حسام‌الدین آئسنا در حساب توییت خود درباره مرحوم هاشمی رفسنجانی بلافاصله پس از درگذشت وی نوشت: تاریخ زندگی آقای هاشمی رفسنجانی به چند روایت: ۱. صدواسیما ۱۳۱۲-۱۳۷۶. ۲. بی‌بی‌سی: ۱۳۶۰-۱۳۶۷. ۳. برخی رسانه‌های جناحی: ۱۳۸۴- حالا حالاها

انتقاد از تیتز انتخابی یک همایش

قسمتی از همایش زن، خانواده و رسانه که روز گذشته به همت معاونت زنان ریاست‌جمهوری برگزار شده، نیز تا حدی مورد انتقاد کاربران توییت قرار گرفته است. خصوصاً هنگامی که تیتز گزارش نویسی «زنانی که مردانه از زمستان عبور می‌کنند» به‌عنوان تیتز انتخابی پذیرفته شده است، برخی از کاربران این تیتز را نوعی جنسیت‌زدگی تلقی کرده و نسبت به آن موضع گرفتند. حسین نجاتی نوشت: تیتز برتر مشاوره زن، خانواده و رسانه: «زنانی که مردانه از زمستان عبور می‌کنند» تیتزی است که دارای بار جنسیتی است. کاربر دیگری به نام داوود موسوی نوشت: «زنانی که مردانه از زمستان عبور می‌کنند؟» دارم با خودم تکرارش می‌کنم ولی امیدوی به هنم این همه دانش ندارم.

یک کاربر دیگر توییتش نوشته است: حالا ایرباس هم تولید بشه میگن چسرا مثل هواپیماهای غربی دو تا بسال داره؟ تا کی باید از غرب تقلید کنیم؟ مستوره نصیری یکی دیگر از کاربران توییت و فعالان رسانه‌ای نیز در انتقاد از تیتز زنانی که مردانه از زمستان عبور می‌کنند نوشته است: یعنی جنسیت زده تر از این هم بود؟ ماشالا هیات داوران

شبکه اجتماعی

نامزدهای ترامپ برای ریاست CIA ووزارت دفاع عقلا نیت بیشتری دارند

محسن رضایی، فرمانده اسبق سپاه پاسداران و دبیرمجمع تشخیص مصلحت نظام در صفحه اینستاگرامش نوشت: مایک پمپئو و جیمز ماتیس ژنرال‌های معروف آمریکا که به ترتیب قرار است ریاست سی‌ای‌ای (CIA) و وزارت دفاع آمریکا را به عهده بگیرند، دو تن از مهم‌ترین و حساس‌ترین چهره‌های کابینه ترامپ‌اند که هر چند اظهارات آنها صورتی خشن و اغراق‌آمیز نسبت به واقعیت‌های موجود دارد، اما به نظر می‌رسد نسبت به بسیاری از سیاستمداران آمریکایی از عقلا نیت سیاسی بهتری برخوردارند و ضمن توجه به واقعیات، از توهم و رویارو داری اجتناب خواهند کرد. رضایی نوشته است: به عقیده من، دوره حساسی بین ما و این ژنرال‌ها در راه است. ما از ورود ژنرال‌ها به کابینه آقای ترامپ نگران نیستیم. آنها از بسیاری از سیاستمداران آمریکا عاقل‌ترند، ما به خوبی سلیقه و میزان فهم و دانش آنها را می‌دانیم و آنها هم از توانایی‌های ما کاملاً آگاهند. بنابراین در رویه‌رو شدن و ارزشیابی اقدامات آنها نباید شتاب کرد. آنها به خوبی می‌فهمند که ایران بیشتر صبور و بزرگوار است که نباید به او نزدیک شوند.

لاریجانی مطرح کرد

بررسی آسیب‌های اجتماعی در محضر رهبر معظم انقلاب



رئیس مجلس شورای اسلامی گفت: موضوع آسیب‌های اجتماعی طی سه‌جلسه درمحضر رهبر معظم انقلاب و با حضور نمایندگان ۳۰ نهاد مورد بررسی قرار گرفت. علی لاریجانی درجلسه علنی بعدازظهر دیروز مجلس شورای اسلامی درپاسخ به اخطارجهانبخش محب‌نیا درمورد این که شورای عالی اجتماعی‌نمی‌تواندسیاست‌گذاری کند، گفت: مسأله سیاست‌گذاری در اخطار شما درست است، چراکه شورای‌مدکوری نمی‌تواندسیاست‌گذاری کند. وی افزود: سیاست‌گذاری باید ازطریق مجمع تشخیص مصلحت نظام، مجلس و دربرخی موارد توسط خود شورای انقلاب فرهنگی صورت بگیرد و این که باید کل وظایف فوق‌وا به مجلس واگذار می‌کردند، مورد تأیید است؛ چراکه مسأله این‌گونه بهتر بود. لاریجانی اضافه کرد: بررسی آسیب‌های اجتماعی در سه‌جلسه درمحضرمقام معظم‌رهبری مورد کتاکش قرار گرفت‌وا از آنجا که‌ایشان نسبت‌به این موضوعات بسیار حساس بودند، وقت مناسبی به این بررسی‌ها اختصاص دادند. دراین جلسات بحث‌های زیادی صورت گرفت که بخشی از آن بحث‌هاونظرات رهبری دربرنامه ششم آمده، ضمن آن که تقریباً نمایندگان ۳۰ نهاد دراین جلسات حضور داشتند، همچنین رهبری انتظار انجام وظایف درخصوص آسیب‌های اجتماعی را ازسوی تمامی‌قوا داشتند. رئیس مجلس ادامه داد: دراین جلسات تصویب وظایف شورای عالی اجتماعی و همچنین سازمان اجتماعی در شورای عالی انقلاب فرهنگی، مورد بحث قرار گرفت‌اللهمهم عملیاتی‌شدن بحث‌های

عکس روز



روزی گذشته در بیرون ساختمان مجلس شورای اسلامی تجمع جمعی از بیمه‌شدگان سازمان تأمین اجتماعی و یازنشدگان موجب شد تا نادر قاضی‌پور نماینده ارومیه در تذکره ای علی لاریجانی خواستار اقدام مجلس برای پاسخ به تجمع کنندگان بشود. قاضی‌پور گفت: «بنده از ریاست مجلس می‌خواهم یک نفر از نمایندگان را برای پیگیری مشکلات این عزیزان جلوی در مجلس فرستد و پیامی در این رابطه بدهند تا این عزیزان بدانند که مجلس به فکرشان است.» علی لاریجانی نیز قاضی‌پور را مأمور رفتن به میان جمع جمع کنندگان کرد و افزود: به‌بنظر من خود شما زهمه مناسب تراید تا به جمع آنان بروید و با آنها صحبت کنید.

در گفت‌وگو با «جماران» مطرح شد:

شکوه علی مطهری از تخریب‌های شخصیت‌های بزرگ



علی مطهری، نایب‌رئیس مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگویی با پایگاه اطلاع‌رسانی جماران، وابسته به مرکز نشر و حفظ آثار امام خمینی (ره) با اشاره به آفت تخریب شخصیت‌ها در انقلاب گفت: «این پدیده که همه شخصیت‌ها باید کوبیده شوند، درواقع بیماری انقلاب‌ماست.» مطهری تقسیم مردم به انقلابی و غیرانقلابی را کاری نادرست عنوان کرده و این نوع خط‌کشی را کسبانی برای منتقد و مخالف آزادی بیان و حقوق شهروندی هستند و برای منتقد و مخالف حق اظهار نظر قابل نیستند یا اصل ولایت فقیه را عملاً مخالف آزادی بیان جلوه می‌دهند یا موانعی بر سر راه انتخاب آزاد مردم قرار می‌دهند یا معتقدند که در انتخابات باید فرد مورد نظر ولی فقیه رأی بیاورد، اینها انقلابی نیستند. در مقابل، کسانی هم که نسبت به اجرای احکام اسلام سهل‌انگار و دچار نوعی خودباختگی در مقابل فرهنگ غرب هستند، انقلابی نیستند. ما باید همه آرمان‌های انقلاب اسلامی را که همان هدف‌های اسلامی است، با هم قبول داشته باشیم، نه این که برخی را قبول داشته باشیم و برخی را رد کنیم.» مطهری در ادامه سخنان خود با تأکید بر اسلام و قرآن گفت: «آنچه برای ما اصالت دارد، اسلام است نه انقلابی‌گری. لذا قبل از انقلاب هم ما صرفاً دنبال انقلاب نبودیم بلکه دنبال انقلاب اسلامی بودیم. یکی از نقاط اختلاف برخی انقلابیون با شهید مطهری در زمان رژیم گذشته همین بود که آنها می‌گفتند هدف ما انقلاب و سرنگونی شاه است، حتی با اتحاد با کمونیست‌ها و مجاهدین خلق، ولی ایشان می‌گفت: مهم‌تر از سرنگونی شاه، نظامی است که می‌خواهد بعد از شاه روی کار بیاید.

چهره روز

صدواسیما دعوت خود از عراقی راپس گرفت



برنامه «متن و حاشیه» دعوت خود از سیدعباس عراقچی معاون وزیر امورخارجه برای حضور در برنامه‌اش را پس گرفت. قرار بود که عباس عراقچی شب گذشته با حضور در برنامه «متن و حاشیه» پیرامون کمیسیون برجام که چند روز پیش در وین برگزار شده بود و مسائل مرتبط با برجام صحبت کند اما ظاهراً مسئولان این برنامه در تماس با سیدعباس عراقچی از لغو این برنامه با حضور وی خبر داده‌اند. مسئولان برنامه متن و حاشیه دعوت از عراقچی را به این توجیه است که او نمی‌تواند به تنهایی میهمان این برنامه باشد و حتماً باید یکی از منتقدان برجام نیز در آن حضور داشته باشد؛ پس گرفته‌اند. خبرگزاری ایسنا گزارش داده است که در هفته‌های اخیر صدواسیما بارها از سیدعباس عراقچی دعوت کرده بود تا در یکی از برنامه‌ها حضور یافته و در خصوص آخرین تحولات مرتبط با برجام صحبت کند. این اقدام صدواسیما در حالی است